ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «21» октября 2022 года                                                                          № 211

О принятии к осуществлению части полномочий

по вопросам местного значения –

отдельных бюджетных полномочий
Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области, Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
 1. Администрации Октябрьского района Курской области сроком с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения – отдельных бюджетных полномочий, а именно:

по составлению проектов бюджета поселения;

по исполнению бюджета поселения;

по осуществлению контроля за исполнением бюджета поселения;

по составлению отчетов об исполнении бюджета поселений
следующих администраций поселений:

Администрации Артюховского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Большедолженковского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Дьяконовского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Катыринского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Лобазовского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Плотавского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Старковского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации Черницынского сельсовета Октябрьского района Курской области;

Администрации п. Прямицыно Октябрьского района Курской области.

2. Поручить Администрации Октябрьского района Курской области заключить с администрациями поселений соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения на официальном сайте муниципального образования «Октябрьский район» Курской области в сети «Интернет» (http://admokt.ru).

Председатель Представительного Собрания

Октябрьского района Курской области                                   А.В. Маштаков

Глава Октябрьского района

Курской области                                                                        О.А. Быковский